
      
ЮЖНО-САХАЛИНСКАЯ ГОРОДСКАЯ 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ  КОМИССИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

25.07.2019                                                                                                 №16/93
                                                                 г. Южно-Сахалинск

Об  объеме  сведений
информационного  плаката,
размещаемого  на  информационном
стенде в помещении для голосования
либо  непосредственно  перед  ним,  о
кандидатах,  внесенных  в
избирательные  бюллетени  для
голосования  на  выборах  депутатов
Городской  Думы  города  Южно-
Сахалинска шестого созыва  

В соответствии с частью 3 статьи 65 Закона Сахалинской области «О
муниципальных  выборах  в  Сахалинской  области»  и  статьей  21  Закона
Сахалинской  области  «Об  избирательных  комиссиях,  комиссиях
референдума  в  Сахалинской  области»,  Южно-Сахалинская  городская
территориальная избирательная комиссия ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить объем сведений информационного плаката, размещаемого
на  информационном  стенде  в  помещении  для  голосования  либо
непосредственно  перед  ним,  о  кандидатах,  внесенных  в  избирательные
бюллетени для голосования на выборах депутатов Городской Думы города
Южно-Сахалинска шестого созыва.

2.  Южно-Сахалинской  городской  территориальной  избирательной
комиссии  организовать  централизованное  изготовление  плакатов
«Кандидаты в депутаты Городской Думы города Южно-Сахалинска шестого
созыва,  зарегистрированные  по  одномандатному  избирательному  округу
№___».

3.  Южно-Сахалинской  городской  территориальной  избирательной
комиссии  в  срок  до  15  августа  2019  года  обеспечить  подготовку
информационных  материалов  для  изготовления  плакатов  «Кандидаты  в
депутаты  Городской  Думы  города  Южно-Сахалинска  шестого  созыва,
зарегистрированные по одномандатному избирательному округу №___».

4.  Южно-Сахалинской  городской  территориальной  избирательной
комиссии  обеспечить  рассылку  плакатов  в  окружные  и  участковые
избирательные комиссии не позднее чем за 15 дней до дня голосования.



5.   Направить  настоящее  постановление  в  окружные  избирательные
комиссии.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
председателя комиссии Сангадеева Д.И.

Председатель комиссии                                                            Д.И.Сангадеев

Секретарь комиссии Ю.А.Жолудева



УТВЕРЖДЕНО

постановлением Южно-Сахалинской
городской территориальной

избирательной комиссии

от 25.07.2019 № 16/93

Объем
сведений информационного плаката, размещаемого на информационном стенде в

помещении для голосования либо непосредственно перед ним, о кандидатах,
внесенных в избирательные бюллетени для голосования на выборах депутатов

Городской Думы города Южно-Сахалинска шестого созыва  

В  соответствии  с  частью  3  статьи  65  Закона  Сахалинской  области  «О
муниципальных выборах в Сахалинской области», Южно-Сахалинская городская
территориальная избирательная комиссия, окружные и участковые избирательные
комиссии не позднее чем за 15 дней до дня голосования (не позднее 24 августа
2019  года)  размещают  на  стендах  в  помещениях  избирательных  комиссий
информацию  о  зарегистрированных  кандидатах  с  указанием  сведений,
предусмотренных  частью  3  статьи  65  Закона  Сахалинской  области  «О
муниципальных выборах в Сахалинской области».

Информационные  материалы  обо  всех  кандидатах,  зарегистрированных  по
одномандатным избирательным округам, размещают на одном плакате под общим
заголовком  «Кандидаты в  депутаты Городской  Думы города  Южно-Сахалинска
шестого созыва, зарегистрированные по одномандатному избирательному округу
№ ____».

Биографические  сведения  на  плакатах  размещаются  после  фамилии
кандидатов, расположенных в алфавитном порядке. Предельный объем сведений
биографического характера о каждом кандидате  не должен превышать площадь
печатного  листа  формата  А4,  на  котором  сведения  о  кандидате  должны  быть
напечатаны одинаковым шрифтом Times New Roman размером не более 14 пунктов
через полтора интервала.

Перед биографическими сведениями кандидатов размещаются их актуальные
цветные  фотографии  размером  9х12.  В  соответствии  со  статьей  65  Закона
Сахалинской  области  «О  муниципальных  выборах  в  Сахалинской  области»  в
информационные материалы о кандидатах, зарегистрированных по одномандатным
избирательным округам, включаются следующие сведения

-  фамилия,  имя,  отчество,  год  рождения,  образование,  место  жительства,
(наименование субъекта Российской Федерации, района, города, иного населенного
пункта),  основное  место  работы  или  службы,  занимаемая  должность  (в  случае
отсутствия основного места работы или службы – род занятий);



-  если  кандидат  является  депутатом  и  осуществляет  свои  полномочия  на
непостоянной  основе  –  сведения  об  этом  с  указанием  наименования
соответствующего представительного органа;

-  если  у  зарегистрированного  кандидата  имелась  судимость,  в
информационном плакате размещаются сведения о судимости кандидата,  а  если
судимость снята или погашена, - также сведения о дате снятия судимости;

- сведения о принадлежности к политической партии, иному общественному
объединению и статусе в ней (если такие сведения были указаны кандидатом в
соответствии с частью 6 статьи 27 Закона Сахалинской области «О муниципальных
выборах в Сахалинской области»);

- сведения о том, кем выдвинут зарегистрированный кандидат (если кандидат
выдвинут  политической  партией,  региональным  или  местным  отделением
политической  партии,  -  слова  «выдвинут  политической  партией»  с  указанием
наименования соответствующего избирательного объединения, если кандидат сам
выдвинул свою кандидатуру – слова «самовыдвижение»;

- сведения об основаниях регистрации кандидата (подписи избирателей). При
этом, если в соответствии с частью 2 статьи 37 Закона Сахалинской области «О
муниципальных  выборах  в  Сахалинской  области»  предоставление  подписей  не
требуется, данные сведения не указываются.

В  информационные  материалы  о  кандидатах,  зарегистрированных  по
одномандатному  избирательному  округу,  могут  быть  включены  следующие
представленные  кандидатом  и  документально  подтвержденные  сведения
биографического характера:

- сведения о трудовом (творческом) пути, ученой степени, ученых и почетных
званиях, наличии государственных наград;

- сведения о семейном положении, наличии детей.
Как  правило,  на  том  же  плакате  под  информационными  материалами

биографического характера размещаются сведения о размере и источниках доходов
за  2018  год  и  об  имуществе  кандидата,  принадлежащего  ему  на  праве
собственности (в том числе совместной собственности) на 01 июня 2019 года, о
вкладах  в  банках,  ценных  бумагах,  а  также  имеющаяся  информация  о  фактах
недостоверности представленных кандидатом сведений в объеме, установленном в
приложении  к  постановлению  Южно-Сахалинской  городской  территориальной
избирательной комиссии от 03.07.2019 № 11/72 «О перечне сведений о кандидатах,
представляемых  при  их  выдвижении,  и  форме  представления  сведений  о
выявленных  фактах  недостоверности  предоставленных  кандидатами  сведений,
подлежащих опубликованию при проведении выборов депутатов Городской Думы
города  Южно-Сахалинска  шестого  созыва  и  в  приложении  к  постановлению
Южно-Сахалинской  городской  территориальной  избирательной  комиссии  от
03.07.2019  № 11/76 «О форме  сведений  о  выявленных  фактах  недостоверности
данных,  указанных  кандидатом  о  себе,  доходах  имуществе  и  обязательствах
имущественного характера, подлежащих опубликованию при проведении выборов
депутатов Городской Думы города Южно-Сахалинска шестого созыва».




	ЮЖНО-САХАЛИНСКАЯ ГОРОДСКАЯ
	ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБирательная комиссия
	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
	25.07.2019 №16/93
	г. Южно-Сахалинск
	Об объеме сведений информационного плаката, размещаемого на информационном стенде в помещении для голосования либо непосредственно перед ним, о кандидатах, внесенных в избирательные бюллетени для голосования на выборах депутатов Городской Думы города Южно-Сахалинска шестого созыва
	Председатель комиссии Д.И.Сангадеев
	Секретарь комиссии Ю.А.Жолудева

